



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



## **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-150321 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos dezoito dia(s) do mês de abril de dois mil e dezenove, o Município de PRAINHA, com sede na, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-150321**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSUMOS LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAINHA-PA

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório,



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

**CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE**



mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

## **CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

## **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

**EM=** Encargos Moratórios

**N =** número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

**VP =** Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX =** percentual da Taxa anual = **6%**

**I =** Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \times I = \frac{(6/100)}{365} \times I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

## CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

## CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-150321, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

**CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE**



**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

## **CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

**CPL – Comissão Permanente de Licitação**  
**MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE**



contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

**I -** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

**II -** Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

**CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE**



**I - Provisoriamente**, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

**II - Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

## **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

### **• A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

### **• Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

### **• Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

## **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

## CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-150321 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de PRAINHA, com exclusão de qualquer outro.





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

**CPL – Comissão Permanente de Licitação**  
**MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE**



E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

PRAINHA-PA, 15 de Maio de 2019

MUNICÍPIO DE PRAINHA  
C.N.P.J. nº 01.391.942/0001-00  
CONTRATANTE

PORTELA & LIMA LTDA-EPP  
C.N.P.J. nº 07.506.786/0001-62  
CONTRATADO

AUMED HOSPITALAR LTDA-ME  
C.N.P.J. nº 26.332.803/0001-37  
CONTRATADO



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

**CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE**



E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

PRAINHA-PA, 15 de Maio de 2019

SAMED IMP COM E REP LTDA  
C.N.P.J. nº 22.976.138/0001-63  
CONTRATADO

LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
C.N.P.J. nº 10.732.241/0001-89  
CONTRATADO



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PRAINHA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2019-150321.

Empresa: PORTELA & LIMA LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 07.506.786/0001-62, estabelecida à AV SÃO SEBASTIÃO Nº 1046 SAL 01, SANTA CLARA, Santarém PA, (093) 93523-3243, representada neste ato pelo Sr(a). EVERTON RODRIGO CASTRO DA SILVA, C.P.F. nº 846.710.332-91, R.G. nº 4700188 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	AGULHA HIPODÉRMICA 40X8 - Marca.: LABOR IMPORT 40x8 estéril c/100	CAIXA	6,000.00	6,250	37.500,00
00014	AGULHA RAQUIDIANA N:23 - Marca.: PROCARE /25 com agulha estéril, com protetor em plástico. encaixe canhão. canhão translúcido, agulha de ponta quincks em látex free	UNIDADE	600.00	4,650	2.790,00
00018	SCALP N:19 - Marca.: LABOR IMPORT Agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida	UNIDADE	18,000.00	0,190	3.420,00
00019	SCALP N:21 - Marca.: LABOR IMPORT Agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida	UNIDADE	18,000.00	0,190	3.420,00
00020	SCALP N:23 - Marca.: LABOR IMPORT Agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida Agulha em aço inoxidável com paredes finas bisel trifacetado, siliconizada rigidamente polida	UNIDADE	75,000.00	0,190	14.250,00
00021	SCALP N:25 - Marca.: LABOR IMPORT Agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida Agulha em aço inoxidável com paredes finas bisel trifacetado, siliconizada rigidamente polida	UNIDADE	75,000.00	0,190	14.250,00
00022	SCALP N:27 - Marca.: LABOR IMPORT Agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida Agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida	UNIDADE	75,000.00	0,190	14.250,00
00030	SERINGA 10ML S/AGULHA - Marca.: SR	CAIXA	900.00	71,000	63.900,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



Descartável, estéril com rosca sem agulha 25/8 c/250						
00038	SONDA URETAL DE ALIVIO N:08 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	6,000.00	0,650	3.900,00	
00039	SONDA URETAL DE ALIVIO N:12 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	18,000.00	0,670	12.060,00	
00040	SONDA URETAL DE ALIVIO N:10 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	18,000.00	0,670	12.060,00	
00043	SONDA FOLEY N:14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	9,000.00	2,850	25.650,00	
Atóxico, apirogênico estéril, em látex, com proteção individual, borracha autovedante e fixador interno (balão)						
00044	SONDA FOLEY N:16 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	9,000.00	2,870	25.830,00	
Atóxico, apirogênico estéril, em látex, com proteção individual, borracha autovedante e fixador interno (balão)						
00045	SONDA FOLEY N:8 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,800.00	2,870	5.166,00	
Atóxico, apirogênico estéril, em látex, com proteção individual, borracha autovedante e fixador interno (balão)						
00047	SONDA FOLEY N:20 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,800.00	2,870	5.166,00	
Atóxico, apirogênico estéril, em látex, com proteção individual, borracha autovedante e fixador interno (balão)						
00049	SONDA FOLEY N:24 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,800.00	3,480	6.264,00	
Atóxico, apirogênico estéril, em látex, com proteção individual, borracha autovedante e fixador interno (balão)						
00061	FIO DE SUTURA NYLON N:0 - Marca.: PROCARE agulhado	CAIXA	600.00	25,200	15.120,00	
00062	FIO DE SUTURA NYLON N:1.0 - Marca.: PROCARE agulhado	CAIXA	600.00	25,200	15.120,00	
00063	FIO DE SUTURA NYLON N:2.0 - Marca.: PROCARE agulhado	CAIXA	1,800.00	25,200	45.360,00	
00064	FIO DE SUTURA NYLON N:3.0 - Marca.: PROCARE agulha cortante circular	CAIXA	1,800.00	25,200	45.360,00	
00065	FIO DE SUTURA NYLON N:4.0 - Marca.: PROCARE agulha cortante circular	CAIXA	1,500.00	25,200	37.800,00	
00066	FIO DE SUTURA NYLON N:5.0 - Marca.: PROCARE agulhado	CAIXA	600.00	25,200	15.120,00	
00067	FIO DE SUTURA NYLON N:6.0 - Marca.: PROCARE agulhado circular	CAIXA	300.00	25,200	7.560,00	
00068	FIO DE SUTURA SEDA N:3.0 - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	39,000	11.700,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00069	agulha circular FIO DE SUTURA SEDA N:2.0 - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	39,000	11.700,00
00070	agulha circular FIO DE SUTURA SEDA N:0 - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	39,000	11.700,00
00071	agulha circular FIO DE SUTURA SEDA N:1.0 - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	39,000	11.700,00
00072	agulha circular FIO DE SUTURA SEDA N:4.0 - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	39,000	11.700,00
00073	agulha circular FIO DE POLIPROPILENO 2.0 - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	54,500	16.350,00
00074	Vicryl c/24 agulhado FIO DE POLIPROPILENO N° 1.0 - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	54,500	16.350,00
00075	Vicryl c/24 agulhado FIO DE POLIPROPILENO 3.0 - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	54,500	16.350,00
00076	Vicryl c/24 agulhado FIO DE POLIPROPILENO 0 - Marca.: SHALON	CAIXA	600.00	54,500	32.700,00
00077	Vicryl c/24 agulhado FIO DE POLIPROPILENO 4.0 - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	54,500	16.350,00
00084	ESCOVA CIRURGICA - Marca.: RIOQUIMICA c/pvpi descartável	UNIDADE	15,000.00	3,500	52.500,00
00086	ESPATULA DE MADEIRA ( ABAIXADOR DE LINGUA) - Marca .: ESTILO c/100	PACOTE	1,800.00	3,830	6.894,00
00088	iodo POVIDINI - Marca.: VIC PHARMA litro	LITRO	6,000.00	30,000	180.000,00
00092	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX P - Marca.: UNIGLOVE S c/100	CAIXA	6,000.00	16,700	100.200,00
00094	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX G - Marca.: UNIGLOVE S c/100	CAIXA	6,000.00	16,700	100.200,00
00103	GELCO N:22 - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	18,000.00	0,680	12.240,00
00105	GELCO N:16 - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	6,000.00	0,680	4.080,00
00108	GELCO N:20 - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	9,000.00	0,700	6.300,00
00111	ALGODAO ORTOPEDICO - Marca.: COLINA 15x1.2	PACOTE	1,500.00	6,600	9.900,00
00112	ALGODAO ORTOPEDICO 10X1.2 - Marca.: COLINA 10x1.2	PACOTE	1,500.00	4,550	6.825,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00113	ALGODAO ORTOPEDICO 20X1,2 - Marca.: COLINA 20x1,2	PACOTE	1,500.00	8,650	12.975,00
00115	APARELHO P.A AD C/ESTETOSCOPIO PIC - Marca.: SOLI DOR com velcro	UNIDADE	900.00	60,000	54.000,00
00116	ATADURA CREPOM 10CM - Marca.: TEX CARE c/12	PACOTE	3,600.00	2,920	10.512,00
00117	ATADURA CREPOM 15CM - Marca.: TEX CARE c/12	PACOTE	3,600.00	4,150	14.940,00
00118	ATADURA CREPOM 20CM - Marca.: TEX CARE c/12	PACOTE	3,600.00	5,510	19.836,00
00126	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45 - Marca.: CLEAN c/radiopaco	PACOTE	600.00	47,000	28.200,00
00138	TERMOMETRO CLINICO - Marca.: GTECH digital	UNIDADE	150.00	8,400	1.260,00
00143	SISTEMA FECHADO TORACICO 2 L - Marca.: CPL 2 Litros, completo.	UNIDADE	300.00	24,250	7.275,00
00148	SOLUÇÃO DEGERMANTE LITRO - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	3,000.00	16,880	50.640,00
00150	GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO 20MG/ML GALÃO 5000ML - Marca .: CINORD	GALÃO	600.00	60,000	36.000,00
	A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00151	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA - Marca.: CARBOGEL Uso interno e externo incolor, inodoro, não gorduroso, umectante, solúvel em água e pH neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, ecografos e dopplers. Embalagem: frasco com 300g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde, frasco 1L.	FRASCO	200.00	4,600	920,00
00157	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL - Marca.: CPL Adesiva	UNIDADE	6,000.00	0,700	4.200,00
00158	BOLSA PARA COLOSTOMIA COM KARAY COM GRAMPO - Marca .: MASTER	UNIDADE	3,600.00	10,400	37.440,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



Com placa de duoderme, grampo e graduação, flexível, recortável de 15 a 75 mm formato anatômico com barreira protetora da pele, placa anti alérgica, constituída por carboximetil celulose sódica, recortável de 15 a 75 mm, drenável, com clip individual para fechamento. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

00162	DRENO DE PENROSE N:6 - Marca.: MADEITEX Em latex	PACOTE	300.00	34,000	10.200,00
00163	EQUIPO PARA INFUSÃO MACRO COM INJETOR - Marca.: LA BOR IMPORT Tampa de plástico removível e subselência de acordo com a quantidade de vias e presilha de vedação. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, luerlook. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	30,000.00	0,930	27.900,00
00168	DISPOSITIVO INTRAUTERINO EM T - Marca.: ADLIN Em plástico flexível em forma de T, com revestimentos ou fio de cobre	UNIDADE	3,600.00	178,000	640.800,00
00171	ANTI D - Marca.: SCAN Reagente para determinação de tipagem sanguínea com 10 ml e conta gotas	UNIDADE	210.00	32,000	6.720,00
00177	AZUL DE METILENO CONCENTRADO - Marca.: LABORCLIN Reagente para coloração de BAAR frasco com um litro	UNIDADE	144.00	21,000	3.024,00
00191	COLETOR - Marca.: CRAL Coletor Universal 100 ml graduado até 80 ml ;tampa branca com rosca com pá - Não estéril	UNIDADE	36,000.00	0,280	10.080,00
00192	COLETOR INFANTIL FEMININO - Marca.: LABOR IMPORT Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica. Não estéril	UNIDADE	72,000.00	0,300	21.600,00
00193	COLETOR INFANTIL MASCULINO - Marca.: LABOR IMPORT Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica. Não estéril	UNIDADE	72,000.00	0,300	21.600,00
00207	ESTANTES - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	360.00	7,800	2.808,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00208	Estante para Tubos de Ensaio, Tipo Grade, em Polipropileno, Diâmetro: 20 a 21mm; Capacidade:60 tubos Autoclavável a 121°C por 20 minutos	UNIDADE	360.00	10,200	3.672,00
	ESTANTES SUPORTE REPOUSO - Marca.: CRAL				
00209	Suporte repouso de laminas na posição horizontal e para escorrer líquidos das lâminas. fabricado em plástico; Para 60 Lâminas Para laminas em acrílico.	UNIDADE	360.00	5,100	1.836,00
	ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO - Marca.: CRAL				
00217	Estante para Tubos de Ensaio, Tipo Grade, em Polipropileno, Diâmetro: 20 a 21mm; Capacidade:40 tubos Autoclavável a 121°C por 20 minutos	UNIDADE	288.00	20,000	5.760,00
	FUCSINA DE GRAM - Marca.: LABORCLIN				
	Reagente para coloração de Gram reagentes e apresentação: Violeta Cristal				
	----- 1 g Oxalato de amônio ----- 0,8 g Álcool etílico 95% ----- 20 ml Água deionizada ----- 100 ml				
	Apresentação: Frasco de 50, 500 e 1000 ml				
00218	FUCSINA DE ZIEHL - Marca.: LABORCLIN	UNIDADE	216.00	29,000	6.264,00
	Reagentes e apresentação: Solução de Fucsina Fenicada a 0,3% -----500 mL Solução de Álcool-Ácido a 3 % -----500 mL Solução de Azul de Metileno a 0,3 % -----500 mL				
00220	TIRAS REATIVAS - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	1,440.00	45,000	64.800,00
	Apresentação: 100 determinações ou 150 determinações Finalidade: Determinação semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteína, sangue, pH, nitrito, leucócitos e densidade em urina. Aplicação Manual Metodologia: Colorimétrica - Tiras reativas Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-30°C. N° Registro Anvisa: 10009010169				
00223	GIEMSA - Marca.: LABORCLIN	UNIDADE	72.00	59,000	4.248,00
	Reagentes:Álcool Metílico 600 mL/L Glicerina 400 mL/L Eosina Azul de Metileno Segundo Giemsa 7,5 g/L - Apresentação: 1 x 1000mL				
00225	ANTI HBSAG - Marca.: MEDTESTE	UNIDADE	576.00	166,000	95.616,00
	Kit para determinação qualitativa de Anticorpos				





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	Anti-Antígeno de Superfície da Hepatite B, por método imunocromatográfico, usando antígeno de superfície do vírus da hepatite B marcado com ouro coloidal, em amostras de sangue total, soro ou plasma humano kit c/ 40 determinações				
00234	LUGOL FORTE 2% - Marca.: LABORCLIN UNIDADE	72.00	33,000	2.376,00	
	Solução de iodo para exame parasitológico de fezes. Apresentação: Frasco com 1000 ml Informação Técnica: Armazenamento: Temperatura Ambiente (15 a 30°C)				
00237	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIO - Marca.: LABOR IMPORT UNIDADE	1,440.00	8,600	12.384,00	
	Com espessura de 0,9 - 1 mm (cx.c/ 500 unidades) c/ tamanho de 18X18mm				
00244	MASCARAS DE PROTEÇÃO N95 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	2,160.00	2,600	5.616,00	
	Filtro para Particulados: classe PFF-2 / N95 ; eficiência mínima de filtração de 95% .BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica) ; formato concha; Resistente a fluidos Aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego - Certificado de Aprovação (CA): 7956 Registro no Ministério da Saúde: 10002079056 (ANVISA) Unidade				
00251	PAPEL DE FILTRO - Marca.: JPROLAB UNIDADE	720.00	5,000	3.600,00	
	Papel filtro qualitativo redondo gramatura de 80g/m2; Porosidade; 3 micras Apresentação: Caixa com 100 folhas.com diâmetro de 150mm				
00252	PAPEL DE FILTRO 90MM - Marca.: JPROLAB UNIDADE	720.00	5,000	3.600,00	
	Papel filtro qualitativo redondo gramatura de 80g/m2; Porosidade; 3 micras Apresentação: Caixa com 100 folhasC/ diâmetro de 90mm				
00258	PIPETAS AUTOMÁTICAS 10 - Marca.: CRAL UNIDADE	36.00	59,000	2.124,00	
	Unid. 10 microlitros com ejetor automático de ponteiros				
00259	PIPETAS AUTOMÁTICAS 20 - Marca.: CRAL UNIDADE	36.00	59,000	2.124,00	
	Unid. 20 microlitros com ejetor automático de ponteiros				
00260	PIPETAS AUTOMÁTICAS 25 - Marca.: CRAL UNIDADE	36.00	59,000	2.124,00	
	Unid. 25 microlitros com ejetor automático de ponteiros				
00261	PIPETAS AUTOMÁTICAS 50 - Marca.: CRAL UNIDADE	36.00	59,000	2.124,00	
	Unid. 50 microlitros com ejetor automático de ponteiros				
00262	PIPETAS AUTOMÁTICAS 100 - Marca.: CRAL UNIDADE	36.00	59,000	2.124,00	
	Unid. 100 microlitros com ejetor automático de ponteiros				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00263	PIPETAS AUTOMÁTICAS 200 - Marca.: CRAL Unid. 200 microlitros com ejetor automático de ponteiros	UNIDADE	36.00	59,000	2.124,00
00264	PIPETAS AUTOMÁTICAS 250 - Marca.: CRAL Unid. 250 microlitros com ejetor automático de ponteiros	UNIDADE	36.00	59,000	2.124,00
00265	PIPETAS AUTOMÁTICAS 300 - Marca.: CRAL Unid. 300 microlitros com ejetor automático de ponteiros	UNIDADE	36.00	59,000	2.124,00
00292	TUBOS DE ENSAIO 5ML - Marca.: LABOR IMPORT Em vidro; com capacidade para 5ml	UNIDADE	3,600.00	0,210	756,00
00298	OLÉO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA - Marca.: LABORCLIN Kit com 100 ml para microscopia	UNIDADE	144.00	16,000	2.304,00
00320	FITAS REATIVAS DE GLICEMIA - Marca.: ON CALL Com chip de codificação frasco com 50 tiras	UNIDADE	720.00	23,000	16.560,00
00325	CABO DE BISTURI N° 03 - Marca.: ABC N°03	UNIDADE	75.00	9,100	682,50
00327	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. - Marca.: Calu	UNIDADE	18.00	314,000	5.652,00
00328	CINZEL DE WAGNER RETO. - Marca.: ABC	UNIDADE	18.00	13,400	241,20
00329	CURETA DE LUCAS. - Marca.: ABC	UNIDADE	45.00	8,500	382,50
00330	DESLOCADOR DE MOLT. - Marca.: ABC	UNIDADE	45.00	13,000	585,00
00333	ESPELHO BUCAL N°05 - Marca.: Iodontosul N°05	UNIDADE	75.00	2,850	213,75
00334	EXTRATOR APICAL N°304 - Marca.: ABC N°304	UNIDADE	36.00	26,500	954,00
00335	EXTRATOR SELDIN N°1 L - Marca.: ABC N°1 l	UNIDADE	30.00	26,500	795,00
00336	EXTRATOR SELDIN N°1 R - Marca.: ABC N° 1 R	UNIDADE	30.00	26,500	795,00
00337	EXTRATOR SELDIN N°02 - Marca.: ABC N°02	UNIDADE	18.00	26,500	477,00
00338	ESTUFA MÉDIA. - Marca.: Biotron	UNIDADE	30.00	126,000	3.780,00
00339	ESPELHO BUCAL. - Marca.: Preven N° 03	UNIDADE	45.00	2,950	132,75
00340	FÓRCEPS N°16 - Marca.: ABC N°16	UNIDADE	30.00	69,000	2.070,00
00341	FÓRCEPS INFANTIL N° 16. - Marca.: ABC N°16	UNIDADE	24.00	69,000	1.656,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00342	FÓRCEPS INFANTIL N°05 - Marca.: ABC N°05	UNIDADE	15.00	69,000	1.035,00
00343	FÓRCEPS INFANTIL N°16 - Marca.: ABC N°16	UNIDADE	18.00	69,000	1.242,00
00346	PINÇA ANATÔMICA. - Marca.: ABC	UNIDADE	60.00	11,200	672,00
00347	PINÇA CLINICA. - Marca.: ABC	UNIDADE	18.00	10,900	196,20
00348	PLACA DE VIDRO. - Marca.: Preven	UNIDADE	60.00	11,000	660,00
00350	SERINGA CARPULE C/ ASPIRAÇÃO. - Marca.: Cassiflex	UNIDADE	45.00	31,000	1.395,00
00351	SINDESMOTOMO - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	8,500	255,00
00352	TESOURA DE MAJO 16CM - Marca.: ABC 16cm	UNIDADE	90.00	36,000	3.240,00
00353	FORCEPS INFANTIL - Marca.: ABC n° 01	UNIDADE	30.00	69,000	2.070,00
00354	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. - Marca.: Alplan Seringas	UNIDADE	108.00	5,700	615,60
00356	AGULHA CURTA DESCARTÁVEL P / CARPULE CX. - Marca.: Procare Caixa	UNIDADE	30.00	38,000	1.140,00
00357	AGULHA LONGA DESCARTÁVEL P / CARPULE CX - Marca.: Procare Caixa	UNIDADE	30.00	38,000	1.140,00
00359	ANESTÉSICO C/ VASO CONSTRUTOR 3 % - Marca.: DLA caixa	UNIDADE	720.00	77,000	55.440,00
00360	ANESTÉSICO TÓPICO FRASCO - Marca.: DFL Frasco	UNIDADE	36.00	8,250	297,00
00361	APLICADOR DESCARTÁVEL CAVIBUSH C/100 - Marca.: KG Caixa	UNIDADE	180.00	13,500	2.430,00
00362	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA - Marca.: Microdont 1016H	UNIDADE	360.00	1,850	666,00
00363	BROCA CIRÚRGICA ZEKYRIA - Marca.: Microdont ASRE Longa	UNIDADE	360.00	20,000	7.200,00
00364	BROCAS - Marca.: Microdont F65	UNIDADE	360.00	2,150	774,00
00365	BROCAS 1094 - Marca.: Microdont	UNIDADE	360.00	1,850	666,00
00366	BROCA 1112 - Marca.: Microdont	UNIDADE	360.00	1,850	666,00
00367	BROCA 3118 - Marca.: Microdont	UNIDADE	216.00	1,850	399,60
00368	BROCAS F60504 - Marca.: Microdont	UNIDADE	288.00	1,850	532,80
00369	BROCAS 2135 - Marca.: Microdont	UNIDADE	360.00	1,850	666,00
00370	BROCAS 1090 - Marca.: Microdont	UNIDADE	288.00	1,850	532,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00371	BROCAS 1036 - Marca.: Microdont	UNIDADE	360.00	1,850	666,00
00372	BROCAS 2200 - Marca.: Microdont	UNIDADE	360.00	1,850	666,00
00373	BROCA 1019 - Marca.: Microdont	UNIDADE	540.00	1,850	999,00
00374	BROCAS 1014 - Marca.: Microdont	UNIDADE	540.00	1,850	999,00
00375	BROCAS 1032 - Marca.: Microdont	UNIDADE	180.00	1,850	333,00
00376	BROCAS F63 - Marca.: Microdont	UNIDADE	72.00	1,850	133,20
00377	BROCAS 1015 - Marca.: Microdont	UNIDADE	360.00	1,850	666,00
00378	CURATIVO P/ ALVÉOLO A BASE DE PRÓPOLIS (ABROLEX) - Marca.: Iodontosul Frasco	UNIDADE	180.00	27,800	5.004,00
00379	ESCOVA CA RETA BRANCA - Marca.: Microdont Prolitaten	UNIDADE	720.00	1,400	1.008,00
00380	ESPONJA DE FELBRINA (HEMOSPAN) - Marca.: Maquira Caixa	UNIDADE	180.00	38,000	6.840,00
00382	FLÚOR ACIDULADO - Marca.: Iodontosul Frasco	UNIDADE	180.00	5,350	963,00
00383	HEMOSPAN - Marca.: Technew	UNIDADE	540.00	18,000	9.720,00
00384	LUBRIFICANTE P/ALTA ROTAÇÃO - Marca.: Preven	UNIDADE	72.00	21,000	1.512,00
00385	LIXA - Marca.: Preven	UNIDADE	360.00	7,250	2.610,00
00389	SUGADOR DESCARTÁVEL - Marca.: SSPlus Pacote	UNIDADE	720.00	5,150	3.708,00
00390	TIRA DE LIXA DE AÇO - Marca.: Preven Caixa	UNIDADE	360.00	7,300	2.628,00
00391	MATRIZ DE AÇO - Marca.: Preven	UNIDADE	36.00	1,350	48,60
00392	BROCA 1013 - Marca.: Microdont	UNIDADE	180.00	1,850	333,00
00393	BROCA 1012 - Marca.: Microdont	UNIDADE	180.00	1,850	333,00
00395	IONOMERO DE VIDRO - Marca.: Maquira	UNIDADE	18.00	30,000	540,00
00396	MATRIZ DE AÇO 0,7 - Marca.: Preven	UNIDADE	36.00	1,600	57,60
00397	MATRIZ DE POLIESTER - Marca.: Quimidrol	UNIDADE	36.00	1,450	52,20
00399	AFASTADOR DE FARABEU - Marca.: ABC Em aço inox 16cm	UNIDADE	48.00	19,800	950,40
00402	BANDEJA RASA - Marca.: ABC Retangular em aço inox de 40x20X02 cm	UNIDADE	30.00	180,000	5.400,00
00405	BANDEJA RETANGULAR 40x20 - Marca.: ABC Em aço inox de 40 x 20 cm	UNIDADE	45.00	180,000	8.100,00
00406	CABO DE BISTURI n° 23 - Marca.: ABC N° 23 em aço inox	UNIDADE	45.00	9,800	441,00
00407	CABO DE BISTURI n° 21 - Marca.: ABC N° 21 em aço inox	UNIDADE	30.00	9,800	294,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00409	CUBA (RIM)M - Marca.: ABC Média em aço inoxidável	UNIDADE	51.00	48,000	2.448,00
00410	CUBA (RIM) P - Marca.: ABC Pequena em aço inox	UNIDADE	75.00	48,000	3.600,00
00412	JOGO DE LARINGOSCÓPIO - Marca.: MD Kit Laringoscópio; Contém 1 Cabo adulto, 1 Cabo Infantil, e 4 lâminas Curvas Fibra Ótica 1,2,3 e 4. Estojo com zíper.	UNIDADE	30.00	890,000	26.700,00
00415	PINÇA WERTHER - Marca.: ABC Em aço inox, reta 25cm	UNIDADE	18.00	110,000	1.980,00
00418	PINÇA KOCHER 20cm - Marca.: ABC Em aço inox, curva 20cm	UNIDADE	18.00	52,000	936,00
00419	PINÇA KOCHER RETA 20cm - Marca.: ABC Em aço inox, reta 20cm	UNIDADE	42.00	52,000	2.184,00
00420	PINÇA KOCHER 24cm - Marca.: ABC Em aço inox, curva 24cm	UNIDADE	30.00	72,000	2.160,00
00421	PINÇA ANATÔMICA 20 cm - Marca.: ABC Em aço inox, 20cm	UNIDADE	24.00	20,000	480,00
00424	PINÇA KELLY CURVA 18cm - Marca.: ABC Em aço inox, curva 18cm	UNIDADE	90.00	36,000	3.240,00
00425	PINÇA KELLY RETA 18cm - Marca.: ABC Em aço, reta 18cm	UNIDADE	150.00	36,000	5.400,00
00426	PINÇA KOCHER CURVA 18cm - Marca.: ABC Em aço inox curva 18 cm	UNIDADE	150.00	44,800	6.720,00
00427	PINÇA KOCHER RETA 18cm - Marca.: ABC Em aço inox, reta 18cm	UNIDADE	150.00	44,800	6.720,00
00430	TESOURA 18 cm - Marca.: ABC Em aço inox, curva, c/ponta 18cm	UNIDADE	150.00	37,000	5.550,00
00431	TESOURA 20cm - Marca.: ABC Em aço inox, curva s/ ponta 20cm	UNIDADE	150.00	37,000	5.550,00
00433	TESOURA 16cm - Marca.: ABC Em aço inox, reta c/ponta 16 cm	UNIDADE	150.00	21,900	3.285,00

VALOR TOTAL R\$ 2.570.674,70

Empresa: AUMED HOSPITALAR LTDA-ME; C.N.P.J. n° 26.332.803/0001-37, estabelecida à TRAVESSA PROF AGRIPINA DE MATOS, 1731, CARANAZAL, Santarém PA, (93) 3523-3789, representada neste ato pelo Sr(a). LUAN GUIMARÃES DE LIMA, C.P.F. n° 029.599.522-00, R.G. n° 91660 MTE PA.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGULHA HIPODÉRMICA - Marca.: L.IMPORT 25x7 estéril c/100	CAIXA	12,000.00	5,840	70.080,00
00002	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5 - Marca.: L.IMPORT 13x4,5 estéril c/100	CAIXA	12,000.00	5,840	70.080,00
00003	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5 - Marca.: L.IMPORT 20x5,5 estéril c/100	CAIXA	12,000.00	5,840	70.080,00
00004	AGULHA HIPODÉRMICA 25X8 - Marca.: L.IMPORT 25x8 estéril c/100	CAIXA	9,000.00	5,840	52.560,00
00005	AGULHA HIPODÉRMICA 25X6 - Marca.: L.IMPORT 25x6 estéril c/100	CAIXA	15,000.00	5,840	87.600,00
00006	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 CX - Marca.: L.IMPORT 30x8 estéril c/100	CAIXA	15,000.00	5,840	87.600,00
00007	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 - Marca.: L.IMPORT 40x12 estéril c/100	CAIXA	12,000.00	6,190	74.280,00
00008	AGULHA HIPODÉRMICA 30X7 - Marca.: L.IMPORT 30x7 estéril c/100	CAIXA	15,000.00	5,850	87.750,00
00010	AGULHA RAQUIDIANA N:27 - Marca.: PROCARE cc/25 unid agulha estéril com protetor em plástico. encaixe canhão. canhão translúcido, agulha de ponta quincks em látex free	UNIDADE	600.00	3,850	2.310,00
00012	AGULHA RAQUIDIANA N:25 - Marca.: PROCARE cc/25 Unid agulha estéril, com protetor em plástico. Encaixe canhão. Canhão translúcido, agulha de ponta quincks em látex free	UNIDADE	2,400.00	3,470	8.328,00
00013	AGULHA RAQUIDIANA N:26 - Marca.: PROCARE c/25 unid agulha estéril com protetor em plástico. encaixe canhão translúcido, agulha de ponta látex free	UNIDADE	600.00	3,470	2.082,00
00015	AGULHA ANESTESICA PERIDUAL 16X 3 1/2 - Marca.: PRO CARE TAMANHO 16x3 «	UNIDADE	600.00	3,470	2.082,00
00016	AGULHA ANESTESICA PERIDUAL 17X3 - Marca.: PROCARE tam 17x3 û/ý	UNIDADE	600.00	3,470	2.082,00
00017	AGULHA ANESTESICA PERIDUAL 18X3 - Marca.: PROCARE tam 18x3 û/ý	UNIDADE	600.00	3,470	2.082,00
00023	SERINGA 1ML C/AGULHA - Marca.: SR Descartável, estéril sem rosca com agulha 13x4,5 c/100	CAIXA	1,500.00	17,900	26.850,00
00024	SERINGA C/AGULHA 3ML - Marca.: RS	CAIXA	300.00	90,000	27.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

## CPL – Comissão Permanente de Licitação MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00026	Descartável, estéril, sem rosca, com agulha 25/7 c/500 SERINGA 10ML C/AGULHA - Marca.: SR CAIXA	900.00	80,000	72.000,00
00027	Descartável, estéril com rosca com agulha 25/8 c/250 SERINGA 20ML C/AGULHA - Marca.: SR CAIXA	900.00	119,500	107.550,00
00031	Descartável, estéril com rosca com agulha 25/8 c/250 SERINGA 20ML S/AGULHA - Marca.: SR CAIXA	900.00	95,000	85.500,00
00032	Descartável, estéril com rosca sem agulha c/250 SONDA NASOG. LONGA N:12 - Marca.: BIOBASE UNIDADE	1,800.00	0,680	1.224,00
00033	Tube de pvc atóxico, flexível, com furação específica e conector com tampa, apirogênico SONDA NASOG. LONGA N:14 - Marca.: BIOBASE UNIDADE	1,800.00	0,720	1.296,00
00034	Tube de pvc atóxico, flexível, com furação específica e conector com tampa, estéril apirogênico SONDA NASOG. LONGA N:16 - Marca.: BIOBASE UNIDADE	1,800.00	0,760	1.368,00
00035	Tube de pvc atóxico, flexível, com furação específica e conector com tampa, estéril apirogênico SONDA NASOG. LONGA N:8 - Marca.: BIOBASE UNIDADE	1,800.00	0,800	1.440,00
00036	pvc atóxico, flexível, com furação específica e conector com tampa, estéril apirogênico SONDA URETAL DE ALIVIO N:06 - Marca.: BIOBASE UNIDADE	1,800.00	0,610	1.098,00
00037	SONDA URETAL DE ALIVIO N:04 - Marca.: BIOBASE UNIDADE	1,800.00	0,580	1.044,00
00050	CATEGUTE CROMADO N:0 - Marca.: SHALON CAIXA	300.00	77,500	23.250,00
00051	c/agulha circular 3cm CATEGUTE CROMADO N:1.0 - Marca.: SHALON CAIXA	600.00	77,500	46.500,00
00052	c/agulha circular 3cm CATEGUTE CROMADO N:2.0 - Marca.: SHALON CAIXA	300.00	77,500	23.250,00
00053	c/agulha circular 3cm CATEGUTE CROMADO N:3.0 - Marca.: SHALON CAIXA	300.00	77,500	23.250,00
00054	c/agulha circular 3cm CATEGUTE CROMADO N:4.0 - Marca.: SHALON CAIXA	300.00	77,500	23.250,00
00055	c/agulha circular 3cm CATEGUTE CROMADO N:5.0 - Marca.: SHALON CAIXA	300.00	77,500	23.250,00
00056	c/agulha circular 3cm CATEGUTE CROMADO N:6.0 - Marca.: SHALON CAIXA	300.00	77,500	23.250,00
00057	CATEGUTE SIMPLES N:1 - Marca.: SHALON CAIXA	150.00	77,500	11.625,00
00058	C/agulha circular 3cm CATEGUTE SIMPLES N:2.0 - Marca.: SHALON CAIXA	600.00	77,500	46.500,00
	c/agulha circular 3cm			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

## CPL – Comissão Permanente de Licitação MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00059	CATEGUTE SIMPLES N:3.0 - Marca.: SHALON c/agulha circular 3cm	CAIXA	600.00	77,500	46.500,00
00060	CATEGUTE SIMPLES N:4.0 - Marca.: SHALON c/agulha circular 3cm	CAIXA	600.00	77,500	46.500,00
00081	FRALDA GERIÁTRICA P - Marca.: DESCARP. P, (pacote c/16 unidades) descartável	PACOTE	900.00	11,880	10.692,00
00082	FRALDA GERIÁTRICA M - Marca.: DESCARP. M, (pacote c/16 unidades) descartável	PACOTE	900.00	11,880	10.692,00
00083	FRALDA GERIÁTRICA G - Marca.: DESCARP. G, (pacote c/16 unidades) descartável	PACOTE	900.00	11,880	10.692,00
00087	FILME P/ULTRASSOM - Marca.: MED PEX	UNIDADE	300.00	56,080	16.824,00
00090	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL - Marca.: ADLIM c/100	PACOTE	1,800.00	21,900	39.420,00
00091	ABSORVENTE PÓS PARTO - Marca.: DRY com lado impermeável	PACOTE	1,500.00	14,320	21.480,00
00093	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX M - Marca.: CREMER c/100	CAIXA	6,000.00	16,750	100.500,00
00102	MASCARA CIRURGICA C/ELASTICO CX - Marca.: L.IMPORT Em tnt resistente	CAIXA	6,000.00	6,210	37.260,00
00104	GELCO N:24 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	18,000.00	0,810	14.580,00
00106	GELCO N:18 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	6,000.00	0,710	4.260,00
00107	GORRO C/ ELASTICO - Marca.: DEJAMARO em tnt	PACOTE	6,000.00	7,600	45.600,00
00109	GELCO N:14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	6,000.00	0,720	4.320,00
00114	APARELHO P.A INF. C/ESTETOSCOPIO PIC - Marca.: PR EMIOM com velcro	UNIDADE	600.00	59,900	35.940,00
00120	ATADURA GESSADA N:10 - Marca.: ORTOPHEN X 3m	ROLO	6,000.00	1,560	9.360,00
00121	ATADURA GESSADA N:15 - Marca.: ORTOPHEN x 3m	ROLO	6,000.00	2,120	12.720,00
00122	ATADURA GESSADA N:20 - Marca.: ORTOPHEN x 3m	ROLO	6,000.00	3,700	22.200,00
00123	ATADURA GESSADA N:0.6 - Marca.: ORTOPHEN x 3m	ROLO	6,000.00	0,880	5.280,00
00125	COMPRESSA GASE 7.5 X 7.5 - Marca.: CLEAM c/500 13 fios	PACOTE	9,000.00	8,260	74.340,00
00127	MALHA TUBULAR - Marca.: MSO 10cm x 15cm	ROLO	900.00	6,500	5.850,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00128	MALHA TUBULAR. - Marca.: MSO 15cm x 15cm	ROLO	900.00	9,600	8.640,00
00129	MALHA TUBULAR.. - Marca.: MSO 20cm x 15cm	ROLO	900.00	11,800	10.620,00
00130	GASE TIPO QUEIJO 13 FIOS - Marca.: CLEAM 91 x 91	ROLO	3,600.00	18,000	64.800,00
00131	LAMINA BISTURI N:23 - Marca.: ADVANTIVE c/100 em aço inox, estéril	CAIXA	750.00	23,850	17.887,50
00132	LAMINA BISTURI N:21 - Marca.: ADVANTIVE c/100 em aço inox, estéril	CAIXA	750.00	23,850	17.887,50
00133	LAMINA BISTURI N:15 - Marca.: ADVANTIVE c/em aço inox, estéril	CAIXA	750.00	23,850	17.887,50
00134	LAMINA BISTURI N:24 - Marca.: ADVANTIVE c/100 em aço inox estéril	CAIXA	750.00	23,850	17.887,50
00135	LAMINA BISTURI N:22 - Marca.: ADVANTIVE c/100	CAIXA	750.00	22,000	16.500,00
00139	TELA DE MARLEX 20CM - Marca.: VENKURY estéril	UNIDADE	150.00	63,450	9.517,50
00140	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO KIT - Marca.: UNITEC Adulto em silicone com reservatório de medicação	KIT	750.00	28,000	21.000,00
00141	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL KIT - Marca.: UNITEC C Infantil em silicone com mreservatório de medicação.	KIT	750.00	28,000	21.000,00
00142	SISTEMA FECHADO ABDOMINAL 2 L - Marca.: WEL LEAD 2 Litros, completo, com dreno	UNIDADE	300.00	28,600	8.580,00
00149	SOLUÇÃO DESINCROSTANTE LITRO - Marca.: CINORD	LITRO	600.00	18,000	10.800,00
00153	CONJUNTO PARA OXIGENAÇÃO COMPLETA - Marca.: UNITEC Umidificador em plástico e fluxômetro	UNIDADE	900.00	86,000	77.400,00
00154	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Marca.: JALLES Para desinfecção hospitalar.rfice fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com acao antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentacao a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bacterias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.	LITRO	6,000.00	4,480	26.880,00
00155	ÁLCOOL ETÍLICO A 96% - Marca.: JALLES	LITRO	6,000.00	5,380	32.280,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

## CPL – Comissão Permanente de Licitação MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



Para análise química e preparo de meios de cultura.  
Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de  
identificação do produto, marca do fabricante, data de  
fabricação e prazo de validade.

00156	PROFETOR SOLAR FATOR 60% - Marca.: FARMAX Frasco de 150ml	UNIDADE	1,200.00	32,000	38.400,00
00161	DRENO DE PENROSE N:4 - Marca.: WALTEX Em latex	PACOTE	300.00	27,000	8.100,00
00166	INTRACAT ADULTO 22X8 - Marca.: BD 22 X 8	UNIDADE	450.00	77,000	34.650,00
00167	INTRACAT PEDIATRICO 19x8 - Marca.: BD 19 x 8	UNIDADE	450.00	81,000	36.450,00
00381	FIO DE SUTURA 3-0 / AGULHA « - Marca.: PROCARE Caixa	UNIDADE	180.00	27,000	4.860,00
00436	FILME 24x30 - Marca.: IBF 24x30cm caixa c/100 und	UNIDADE	360.00	136,000	48.960,00
00440	FIXADOR - Marca.: HEXIL Automático Caixa com 5000mlp/20lt	UNIDADE	180.00	174,000	31.320,00
00441	REVELADOR - Marca.: HEXIL Automático Caixa com 5000ml p20lt	UNIDADE	180.00	317,000	57.060,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>2.403.868,50</b>

Empresa: SAMED IMP COM E REP LTDA; C.N.P.J. n° 22.976.138/0001-63, estabelecida à AV DOUTOR ANISIO CHAVES n° 713, JARDIM SANTAREM, Santarém PA, (93) 3522-1064, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL JEFFERSON SANTANA GODINHO, C.P.F. n° 442.542.452-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00041	SONDA FOLEY N:10 - Marca.: solidor Atóxico, apirogênico estéril, em latéx, com proteção individual, borracha autovedante e fixador interno (balão)	UNIDADE	1,800.00	2,250	4.050,00
00095	LUVA DE VINIL - Marca.: descarpack m c/100	CAIXA	600.00	14,000	8.400,00
00096	LUVA DE VINIL. - Marca.: descarpack p c/100	CAIXA	600.00	14,000	8.400,00
00169	ANTI A - Marca.: fresenius Reagente para determinação de tipagem sanguínea com 10	UNIDADE	210.00	19,150	4.021,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00170	ml e conta gotas ANTI B - Marca.: fresenius Reagente para determinação de tipagem sanguínea com 10 ml e conta gotas	UNIDADE	210.00	19,150	4.021,50
00172	ACIDO ÚRICO LIQUIFORM - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 1 - 4 x 24 mL Reagente 2 - 4 x 6 mL CAL - 1 x 5 mL Reagente 1 - 2 x 80 mL Reagente 2 - 2 x 20 mL CAL - 1 x 5 mL Finalidade: Sistema enzimático para a determinação quantitativa do Ácido Úrico em soro, urina e líquidos (amniótico e sinovial) com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrico (Enzimático Trinder) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: 20 mg/dL Comprimento de onda: 520 nm (490 - 540 nm) N° Registro Anvisa: 10009010071	UNIDADE	105.00	50,000	5.250,00
00173	ACIDO ÚRICO MONOREAGENTE - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 1 1 x 100 ml Padrão Incluído Reagente 1 1 x 250 mL Padrão Incluído Finalidade: Sistema enzimático para a determinação do Ácido Úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial). Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Enzimático - Trinder Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade: 20 mg/dL Comprimento de onda: 505 nm (490 - 540 nm) N° Registro Anvisa: 10009010256	UNIDADE	150.00	50,000	7.500,00
00174	ALBUMINA - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 1 1 x 250 mL Finalidade: Sistema para a determinação da Albumina em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrico (Verde de Bromocresol) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-078°C; Linearidade: 6 g/dl Comprimento de onda: 630 nm (600 - 640 nm) N° Re08gistro Anvisa: 10009010025 .	UNIDADE	105.00	34,000	3.570,00
00175	ASLO - Marca.: doles Finalidade: Determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina da Antiestreptolisina O em	UNIDADE	270.00	82,000	22.140,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	amostras de soro. Aplicação manual. Metodologia: Aglutinação do látex. Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 2-8 °C Sensibilidade: 200 UI/mL N° Registro Anvisa: 10009010063 Kit com 200 determinações				
00176	ÁLCOOL ACETONA (DESCORANTE) - Marca.: newprov UNIDADE	135.00	26,000	3.510,00	
	Reagente para coloração de Gram c/ um litro				
00178	ÁLCOOL ACIDO SOLUÇÃO A 1% - Marca.: newprov UNIDADE	90.00	43,000	3.870,00	
	Reagente para coloração de BAAR frasco com um litro				
00179	ÁLCOOL ACIDO SOLUÇÃO A 3% - Marca.: newprov UNIDADE	90.00	43,000	3.870,00	
	Reagente para coloração de BAAR frasco com um litro				
00180	ANTICOAGULANTE EDTA - Marca.: renylab UNIDADE	72.00	27,000	1.944,00	
	..				
00184	BILIRRUBINA - Marca.: labtest UNIDADE	144.00	43,800	6.307,20	
	Apresentação: Reagente 1 1 x 250 ml Reagente 2 1 x 120 mL Reagente 3 1 x 5 mL Finalidade: Sistema quantitativo, colorimétrico de ponto final para a determinação das Bilirrubinas total e direta em soro ou plasma. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrico (Sims-Horn) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento :entre 15-25°C. Linearidade: 25 mg/dL Comprimento de onda: 525 nm (500 - 540 nm) N° Registro Anvisa: 10009010022				
00185	BILIRRUBINA TOTAL - Marca.: labtest UNIDADE	144.00	94,000	13.536,00	
	Apresentação: Reagente 1 1 x 80 mL Reagente 2 2 x 12 mL Finalidade: Sistema bireagente para a determinação de bilirrubina total, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação automática. Metodologia: Colorimétrico (Labtest DCA) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C Linearidade: 30 mg/dL. Comprimento de onda: 546 nm (530 - 550 nm) N° Registro Anvisa: 10009010086				
00186	BILIRRUBINA DIRETA - Marca.: labtest UNIDADE	144.00	94,000	13.536,00	
	Apresentação: Reagente 1 1 x 80 ml Reagente 2 2 x 12 ml Finalidade: Sistema bireagente para a determinação da bilirrubina direta, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação automática. Metodologia: Colorimétrico Informação Técnica: Temperatura de armazenamento :entre 2-8°C. Linearidade: 12 mg/dL Comprimento de onda: 546 nm (530 - 550 nm) N°				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00187	Registro Anvisa: 10009010087 BETA HCG - Marca.: labtest Apresentação: 25 determinações Finalidade: Sistema para detecção qualitativa rápida da Gonadotrofina Coriônica Humana (hCG) em amostras de soro ou urina. Aplicação manual Metodologia: Imunocromatografia Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 2-30 °C Sensibilidade: 25 mUI/mL N° Registro Anvisa: 10009010072	UNIDADE	720.00	41,000	29.520,00
00194	COLESTEROL LIQUIFORM - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 1 2 x 100 mL Padrão Incluído Reagente 1 2 x 250 mL Padrão Incluído Finalidade: Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrico (Enzimático de Trinder) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: 500 mg/dL Comprimento de onda: 500 nm (490 - 510 nm) N° Registro Anvisa: 10009010068	UNIDADE	360.00	82,000	29.520,00
00195	CREATININA - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 1 1 x 50 mL Reagente 2 1 x 200 mL Reagente 3 1 x 10 mL Padrão Incluído Reagente 1 1 x 250 mL Reagente 2 1 x 1000 mL Reagente 3 1 x 30 mL Finalidade: Sistema colorimétrico para a determinação de Creatinina em amostras de soro, plasma e urina com reação de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrico (Picrato alcalino - Jaffé) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 15-25°C Linearidade: 12 mg/dL Comprimento de onda: 510 nm (500 - 540 nm) N° Registro Anvisa: 10009010034	UNIDADE	144.00	43,000	6.192,00
00196	CREATININA K - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 1 1 x 240 mL Reagente 2 1 x 60 mL Reagente 3 1 x 5 mL Padrão Incluído Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa da Creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia:	UNIDADE	144.00	40,000	5.760,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00197	Colorimétrico (Picrato alcalino - Jaffé) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 15-30°C Linearidade: entre 0,2 a 12 mg/dL Comprimento de onda: 510 nm (490 - 520 nm) N° Registro Anvisa: 10009010143 COLESTEROL LDH - Marca.: labtest UNIDADE	288.00	57,000	16.416,00
00198	Apresentação: Reagente 1 2 x 24 mL Reagente 2 2 x 6 mL Reagente 1 1 x 80 mL Reagente 2 1 X 20 ml Finalidade: Sistema para a determinação em modo cinético da Desidrogenase Láctica (LDH) em amostra de soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia: UV - Método Piruvato-Lactato Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C Linearidade: 2000 U/L Comprimento de onda: 340 nm N° Registro Anvisa: 10009010056 CÁLCIO ARZSENAZO LIQUIFORM - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	80,000	5.760,00
00199	Apresentação: Reagentel 2 x 50 mL Padrão Incluído Finalidade: Determinação quantitativa do Cálcio em amostras de soro, plasma e urina, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrico (Arsenazo III) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C Linearidade: 17 mg/dL Comprimento de onda: 600 nm (600 - 610 nm) ou Comprimento de onda: 660 nm (650 - 660 nm) N° Registro Anvisa: 10009010076 CÁLCIO LIQUIFORM - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	50,000	3.600,00
00200	Apresentação: Reagente 12x45 mL Reagente 22x15 mL Padrão Incluído Finalidade: Sistema para a determinação do cálcio por reação de ponto final em amostras de sangue e urina. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrico (CPC - cresoltaleína) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C. Linearidade: 16 mg/dL Comprimento de onda: 570 nm (550 - 590 nm) N° Registro Anvisa: 10009010067 CLORETOS - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	53,000	3.816,00
	Apresentação: Reagente 11x490 ml Reagente 21x14 ml Padrão Incluído Finalidade: Sistema para a determinação colorimétrica de Cloretos em amostras de sangue, urina e líquido através de reação de ponto final. Aplicação			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	manual e semi-automática. Metodologia: Tiocianato Mercúrio Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 15-30°C. Linearidade: entre 70 e 130 mEq/L Comprimento de onda: 470 nm (450 - 500 nm) N° Registro Anvisa: 10009010042			
00201	CLAMIDIA - Marca.: eco UNIDADE	360.00	199,000	71.640,00
	Kit para determinação qualitativa de Chlamydia trachomatis, por método imunocromatográfico, usando anticorpos específicos para identificação seletiva da Chlamydia trachomatis em amostras endocervicais, uretrais e urina masculina.			
00204	DILUENTE SDH - Marca.: labtest UNIDADE	216.00	950,000	205.200,00
	Apresentação: 1 x 20 L Finalidade: Diluir os elementos figurados do sangue, permitindo a sua contagem nos analisadores SDH 20. Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 4-35 °C Pronto para uso N° Registro Anvisa: 10009010145			
00206	LISANTE SDH - Marca.: labtest UNIDADE	144.00	980,000	141.120,00
	Apresentação: 1 x 5 L Finalidade: Solução lisante das hemácias permitindo a dosagem da hemoglobina e a contagem e diferenciação dos leucócitos em 3 populações. Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 4-35 °C Pronto para uso N° Registro Anvisa: 10009010146 kit			
00211	FATOR REUMATÓIDE - Marca.: doles UNIDADE	288.00	64,000	18.432,00
	Apresentação: kit c/ 60 determinações. Finalidade: determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina do Fator Reumatóide (FR) em amostras de soro. Metodologia: aglutinação do látex. Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 2-8 °C Sensibilidade: 8 UI/mL N° Registro Anvisa: 10009010024 Kit com 200 determinações			
00212	FE LIQUIFORM - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	96,000	6.912,00
	Apresentação: Reagente 12x40ml Reagente 22x10 ml Calibrador Incluído Finalidade: Sistema bireagente para a determinação de ferro em amostras de soro por reação de ponto final. Aplicação automática. Metodologia: Colorimétrico (Labtest - Ferrozine) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade:			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	1000 µg/dL Comprimento de onda: 560 nm (540 - 580 nm) N° Registro Anvisa: 10009010092				
00213	FOSFATASE ACIDA - Marca.: labtest	UNIDADE	72.00	34,000	2.448,00
	Apresentação: 20 determinações Padrão incluído Finalidade: Sistema para a determinação da Fosfatase Ácida em amostras de soro ou plasma, com método cinético de tempo fixo e medição de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrico (Roy modificado) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C Linearidade: 20 U/L Comprimento de onda: 590 nm (570 - 610 nm) N° Registro Anvisa: 10009010033				
00214	FOSFASE ALCALINA - Marca.: labtest	UNIDADE	72.00	54,000	3.888,00
	Apresentação: Reagentes 14x24 ml Reagentes 24x6 ml Finalidade: Sistema para a determinação em modo cinético da Fosfatase Alcalina em soro. (Bowers e Mc Comb modificado) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C. Linearidade: 1500 U/L Comprimento de onda: 405 nm N° Registro Anvisa: 10009010050 Aplicação semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrica				
00215	FÓSFORO - Marca.: labtest	UNIDADE	72.00	38,000	2.736,00
	Apresentação: 100 determinações Padrão Incluído Finalidade: Sistema para a determinação do Fósforo Inorgânico em amostras de sangue, urina e líquido amniótico com reação de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrica ( Molibdato) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 15-25°C Linearidade: 14 mg/dL Comprimento de onda: 650 nm (640 - 700 nm) N° Registro Anvisa: 10009010008				
00216	FOSFORO UV - Marca.: labtest	UNIDADE	72.00	114,000	8.208,00
	Apresentação: Reagente 12x100 ml Padrão Incluído Finalidade: Sistema para determinação do Fósforo Inorgânico por fotometria em ultravioleta, com reação de ponto final, em soro, plasma e urina. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: UV (Daly e Ertingshausen modificado) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C Linearidade:				





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	20 mg/dL Comprimento de onda: 340 nm N° Registro Anvisa: 10009010051			
00219	TIRAS REAGENTES PARA URINALISE - Marca.: wama UNIDADE Apresentação: 100 determinações Finalidade: Tiras reagentes para a determinação semiquantitativa rápida de glicose, bilirrubina, corpos cetônicos (ácido cetoacético), densidade, sangue, pH, proteína, urobilinogênio, nitrito e leucócitos na urina. Aplicação manual. Metodologia: Tiras reativas Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-30°C. N° Registro Anvisa: 10009010225	1,440.00	43,000	61.920,00
00221	GAMA GT - Marca.: labtest UNIDADE Apresentação: Reagente 12x24 ml Reagente 22x6 ml Padrão Incluído Reagente 2 x 40 mL Reagente 2 x 10 mL Padrão incluído Finalidade: Sistema para determinação quantitativa da atividade da Gama Glutamil Transferase (Gama GT) em soro ou plasma por fotometria em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Szasz modificado Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: 700 U/L Comprimento de onda: 405 nm (400 - 420 nm) N° Registro Anvisa: 10009010004	72.00	65,500	4.716,00
00222	GLICEMIA LIQUIFORM - Marca.: labtest UNIDADE Apresentação: Reagente 1 x 500 ml Padrão Incluído Reagente 2 x 500 mL Padrão Incluído Finalidade: Sistema enzimático para a determinação da glicose no sangue, líquido e líquidos ascítico, pleural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: GOD-Trinder Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8° C. Linearidade: 500 mg/dL Comprimento da onda: 505 nm (490 - 520 nm) N° Registro Anvisa: 10009010236	360.00	55,000	19.800,00
00224	ANTI HBE AG - Marca.: wama UNIDADE Kit para determinação qualitativa de Anticorpos Anti-Antígeno de superfície da hepatite B, por método imunocromatográfico, usando antígeno "e" do vírus da hepatite B marcado com ouro coloidal, em amostras de sangue total, soro ou plasma humano. Kit com 40 determinações	576.00	150,000	86.400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00226	HBS AG - Marca.: wama Kit para determinação qualitativa do antígeno de superfície do vírus da hepatite B (HBsAg), por método imunocromatográfico, usando anticorpos mono e policlonais imobilizados na membrana para identificação seletiva de HBsAg em amostras de soro. kit c/ 40 determinações	UNIDADE	576.00	160,000	92.160,00
00227	HCV - Marca.: eco Kit para determinação qualitativa do anticorpo anti-HCV, por método imunocromatográfico usando antígenos sintéticos e recombinantes imobilizados na membrana para identificação seletiva de anti-HCV em amostras de soro ou sangue total. kit c/ 40 determinações	UNIDADE	576.00	155,000	89.280,00
00228	HIV - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 110 Reagente 21x1,5 ml R1 20 R2 1x3,0 ml R1 40R2 1x6,0 ml Finalidade: Sistema para detecção qualitativa rápida de anticorpos anti-HIV-1/2/O em amostras de soro, plasma ou sangue total. Aplicação manual Metodologia: Imunocromatografia Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-30 °C Sensibilidade: 100% Especificidade: 100% Eficiência: 100% N° Registro Anvisa: 10009010151	UNIDADE	576.00	58,000	33.408,00
00229	HEMOGLOBINA GLICOSILADA - Marca.: inlab Apresentação: 25 determinações Finalidade: Sistema para determinação da Hemoglobina Glicada em amostra de sangue. Aplicação manual. Metodologia: Colorimétrico (Trivelli modificado) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 15-25°C Linearidade: 30% Comprimento de onda: 415nm (405 - 430 nm) N° Registro Anvisa: 10009010016	UNIDADE	72.00	160,000	11.520,00
00230	HEMOGLOBINA REAGENTE - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 1 2 x 10 mL (20 mL) Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa da hemoglobina em amostras de sangue total, com reação colorimétrica de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrica (Cianeto de hemoglobina - HiCN) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 15-25°C. Linearidade: 25 g/dL Comprimento de	UNIDADE	72.00	26,000	1.872,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00231	onda: 540 nm LANCETA ESTERIL - Marca.: pontura Lancetas mais finas (0,3mm ou 30G) ;durabilidade:200 punções c/ tampa protetora c/projeto ergonomico,mecanismo bloqueador, evitando a reutilizacao,	UNIDADE	14,400.00	13,300	191.520,00
00232	LUGOL DE GRAM.1% - Marca.: newprov Reagentes: Iodo Ressublimado 3,34 L/L Iodeto de Potássio 6,67 g/L Água Deionizada qsp ; Apresentação: 1x1000mL	UNIDADE	288.00	45,000	12.960,00
00233	LEISHMANN - Marca.: doles Corante empregado habitualmente em técnica hematológica, pertencem ao grupo dos corantes sintéticos, derivados da hulha, as anilinas, solubilizadas no estado de sais. O corante Leishman é um derivado do corante Ramanowsky e constitui uma mistura de eosinato de azul de metileno e eosinato de violeta e azul de metileno, dissolvido em álcool metílico.REAGENTES E APRESENTAÇÃO:Corante Leishman 8 gr Metanol pH 6,8 1000 mL Apresentação: frascos de 500 e 1000 mL.	UNIDADE	288.00	64,000	18.432,00
00238	LAMPARINA - Marca.: roni alzi c/ produção de álcool lâmpada; c/ alta qualidade lâmpada de álcool ; cor lâmpada de álcool ; em vidro c/ tampa e pavio	UNIDADE	360.00	30,000	10.800,00
00239	LÂMPADAS 10W - Marca.: osram p/ microscopio bi pino 787 10W 6V G4 - GE SN 2B	UNIDADE	18.00	29,000	522,00
00242	MUCO PROTEÍNAS - Marca.: labtest Apresentação:25 determinações Padrão Incluído100 determinaçõesFinalidade: Determinação quantitativa da Mucoproteínas em amostra de soro com reação de ponto final. Aplicação manual. Metodologia: olorimétrica (Winsler modificado) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 15-25°C Linearidade: 15 mg/dL Comprimento de onda: 680 nm (640 - 700 nm) N° Registro Anvisa: 10009010084	UNIDADE	72.00	62,000	4.464,00
00243	MAGNÉSIO - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 11x100 ml Reagente 21x100 ml Padrão Incluído Finalidade: Sistema para a determinação	UNIDADE	72.00	42,000	3.024,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



do Magnésio em amostras de soro, plasma, urina e líquido com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.. Metodologia: Colorimétrica ( Magon sulfonado) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 15-25°C. Linearidade: 4,5 mg/dL Comprimento de onda: 505 nm (500 - 540 nm) N° Registro Anvisa: 10009010012

00246	PROTEÍNA C REATIVA - Marca.: labtest R1 - 1x3,0 ml; c/ controel (+) 1x0,5 mL; c/ control (-) - 1x0,5 ml ; c/ 120 determinações Finalidade: Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, da proteína C-reativa (PCR). Aplicação manual. metodologia: Aglutinação Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8 °C Sensibilidade: 6,0 mg/L N° Registro Anvisa: 10009010032kit c/ 120 determinações.	UNIDADE	360.00	71,000	25.560,00
00247	POTÁSSIO LIQUIFORM - Marca.: doles Apresentação: Reagente 11x24 ml Reagente 21x9 ml CAL 11x1 ml CAL 21x1 ml Finalidade: Sistema para determinação quantitativa do íon potássio em amostras de soro, por reação enzimática, em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Enzimática Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade: 2,0 a 8,0 mmol/L Comprimento de onda: 380 nm N° Registro Anvisa: 10009010234	UNIDADE	72.00	215,000	15.480,00
00248	PONTEIRAS - Marca.: cral Ponteiras Amarelas com capacidade de 0 a 200 æl. Totalmente autoclaváveis, feitas de polipropileno	UNIDADE	3,600.00	0,020	72,00
00250	PADRÃO DE HEMOGLOBINA - Marca.: labtest Apresentação: 1x1 ml Finalidade: Reagente para padronização da dosagem de hemoglobina Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C. Padrão de Cianeto de Hemoglobina N° Registro Anvisa: 10009010028	UNIDADE	216.00	23,000	4.968,00
00253	PADRÃO DE BILIRRUBINA - Marca.: labtest apresentação: 1x3 ml Finalidade: Reagente para a padronização da medição da Bilirrubina. Rastreável ao NIST SRM 916ª Informação Técnica: Temperatura de	UNIDADE	360.00	20,000	7.200,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00254	armazenamento: 2-8°C N° Registro Anvisa: 10009010010 PICETAS - Marca.: j. prolab UNIDADE 360.00 2,800 1.008,00 Piceta graduada fabricada em poliestireno. c/ Quantidade:Capacidade - 250ml
00255	PICETAS 500ML - Marca.: j. prolab UNIDADE 360.00 3,300 1.188,00 Piceta graduada fabricada em poliestireno. c/ Quantidade:Capacidade - 500ml
00256	PROTEÍNAS TOTAIS - Marca.: labtest UNIDADE 72.00 24,500 1.764,00 Apresentação: Reagente 1 1 x 250 mL Padrão Incluído Finalidade: Sistema para a determinação das Proteínas Totais em amostras de soro e líquidos pleural, sinovial e ascítico por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrica (Biureto) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 15-30°C Linearidade: 14 g/dL Comprimento de onda: 545 nm (530 - 550 nm) N° Registro Anvisa: 0009010080
00266	PIPETAS GRADUADAS 1ML - Marca.: roni alzi UNIDADE 720.00 5,000 3.600,00 C/ esgotamento total ;de vidro 01 mililitros
00267	PIPETAS GRADUADAS 2ML - Marca.: roni alzi UNIDADE 720.00 5,000 3.600,00 C/ esgotamento total ;de vidro 02 mililitros
00268	PIPETAS GRADUADAS 5 - Marca.: roni alzi UNIDADE 720.00 5,000 3.600,00 C/ esgotamento total ;de vidro 05 mililitros
00269	PIPETAS GRADUADAS 10ML - Marca.: roni alzi UNIDADE 720.00 5,900 4.248,00 C/ esgotamento total ;de vidro 10 mililitros
00272	MICROPIPETA AUTOMATICA - Marca.: peguepet UNIDADE 36.00 123,000 4.428,00 Micropipeta mecânica monocanal de volume variável; Desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos em pequenos volumes;Com ejeter automático de ponteiros;Visor com sistema de numeração com leitura em display (não eletrônico) que permite ótima visualização;Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente;Parte inferior desmontável para que possa ser autoclavada ou esterilizada;A micropipeta vem calibrada de fabrica e certificada por ISO 17025.- MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 0,5µl à 10µl;- MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 5µl à 50µl-; MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 10µl à 100µl-; MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 20µl à 200µl;- MICROPIPETA VOLUME



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	VARIÁVEL 50ml à 200ml-; MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100ml à 1000ml-; MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 200ml à 1000ml				
00273	PROVETA 500ML - Marca.: roni alzi Em vidro capacidade de 500ml	UNIDADE	18.00	31,000	558,00
00274	PROVETA 1000 ml - Marca.: roni alzi Em vidro ,capacidade de 1000ml	UNIDADE	18.00	50,500	909,00
00275	PSA - Marca.: wama Apresentação: 20 determinações Finalidade: Sistema para detecção qualitativa rápida do Antígeno Prostático Específico (PSA) em amostras de soro.Aplicação manual Metodologia: Imunocromatografia Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-30 °C Sensibilidade: 2.5 ng/mL N° Registro Anvisa: 10009010240	UNIDADE	12.00	107,000	1.284,00
00276	REAGENTE DE COR DE HEMOGLOBINA - Marca.: labtest Kit ponto fixo com 1000 ml	UNIDADE	12.00	26,500	318,00
00278	SDH CLEANER - Marca.: labtest Apresentação: SDH Blue 2 - 1 x 150 mL SDH Red 3 - 1 x 150 mL SDH Yellow 1 - 1 x 150 mL Finalidade: Limpeza dos analisadores de hematologia SDH 20 Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 15-30 °C Pronto para uso N° Registro Anvisa: 10009010157	UNIDADE	360.00	550,000	198.000,00
00279	SANGUE OCULTO - Marca.: eco Apresentação: 20 determinações Finalidade: Sistema para a detecção qualitativa rápida de sangue humano oculto em amostras de fezes. Aplicação manual. Metodologia: Imunocromatografia. Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-30 °C .Sensibilidade: 0,04 µg de hemoglobina por mililitro de fezes.N° Registro Anvisa: 10009010177	UNIDADE	72.00	82,000	5.904,00
00281	SÓDIO ENZIMÁTICO - Marca.: doles Apresentação: Reagente 11x24 ml Reagente 21x14 ml CAL 11x2 ml CaL 21x2 ml Finalidade: Sistema para determinação quantitativa do íon sódio em amostras de soro, por reação enzimática, em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Enzimática Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade: 80 a 180	UNIDADE	36.00	215,000	7.740,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	mmol/L Comprimento de onda: 405 nm N° Registro Anvisa: 10009010230				
00283	LIQUIDO DE TURCK - Marca.: newprov Solução corante utilizada para o evidenciamento de leucócitos na contagem de glóbulos brancos: reagentes e apresentação:Cada 100 mL do produto contém: Solução de Violeta Genciana ----- 1 mL Solução de ácido acético 2% ----- 100 mL Apresentação:Frascos de 500 mL	UNIDADE	72.00	15,500	1.116,00
00284	TRIGLICERÍDEOS LIQUIFORM - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 12x100 mL Padrão Incluído R1 2x250 mL Finalidade: Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de sangue. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrica (Reação de Trinder) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C Linearidade: 1100 mg/dL Comprimento de onda: 505 nm (490 - 520 nm) N° Registro Anvisa: 0009010070	UNIDADE	432.00	190,000	82.080,00
00287	TUBOS A VÁCUO - Marca.: vaccuplast Vacutainer azul tubo pt; padrão: ce/iso13485;. material: vidro/pet; volume: 1ml-10ml ; especificações: 13*75mm, 13*100mm, 16*100mm;certificado: iso13485& ce; 0.109mol/l citrato de sódio ( 1:9 ); embalagem: bandeja de espuma em seguida encolhimento térmico, 100 pcs/bandeja de espuma, 1200 pcs/caixa	UNIDADE	360,000.00	0,390	140.400,00
00288	ALT/GTP - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 14x24 ml; Reagente 24x6 ml; Reagente 31x1,5 mL ;Reagente 12x80 ml; Reagente 22x20 ml; Reagente 31x2,2 ml;Finalidade: Sistema para a determinação da Alanina Amino Transferase (ALT) ou Transaminase Glutâmico Pirúvica (GPT) em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Cinética UV-IFCC Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 2-8°C Linearidade: 400 U/L Comprimento de onda: 340 nm. N° Registro Anvisa: 10009010029	UNIDADE	216.00	90,000	19.440,00
00289	AST/GTO - Marca.: labtest	UNIDADE	432.00	90,000	38.880,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	Apresentação: Reagente 14x24 ml Reagente 24x6 ml Reagente 31x1,5 ml Reagente 12 x80 ml Reagente 22x20 ml Reagente 31x2,2 ml Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético contínuo da AST / GOT em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia: Cinética UV-IFCC Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 2-8°C Linearidade: 400 U/L Comprimento de onda: 340 nm N° Registro Anvisa: 10009010018				
00290	TOXOPLASMOSE HAI - Marca.: eco Kit com 80 determinações	UNIDADE	288.00	365,000	105.120,00
00291	TUBOS DE ENSAIO 3ML - Marca.: roni alzi Em vidro ;com capacidade para 3ml	UNIDADE	7,200.00	0,200	1.440,00
00293	TUBOS DE ENSAIO 10 ML - Marca.: roni alzi Em vidro;com capacidade para 10 ml	UNIDADE	3,600.00	0,400	1.440,00
00294	URÉIA CE - Marca.: labtest Apresentação: 500 determinações Padrão Incluído Finalidade: Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação da uréia em amostras de sangue e urina, por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrica (Urease - Labtest) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C Linearidade: 300 mg/dL Comprimento de onda: 600 nm (580 - 620 nm) N° Registro Anvisa: 10009010011	UNIDADE	216.00	98,000	21.168,00
00295	URÉIA UV - Marca.: labtest Apresentação: Reagente 14x40 ml Reagente 24x10 ml Padrão Incluído Reagente 12x200 ml Reagente 22x50 ml Padrão Incluído Finalidade: Sistema enzimático para determinação da uréia por fotometria em ultravioleta usando cinética de dois pontos (tempo fixo). Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Enzimático UV Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C Linearidade: 300 mg/dL Comprimento de onda: 340 nm N° Registro Anvisa: 10009010020	UNIDADE	216.00	148,000	31.968,00
00296	VIOLETA DE GENCIANA - Marca.: newprov Reagente para coloração de Gram ;Violeta Genciana 9 g/L; Álcool Etilico 99,5% 90 mL/L; Fenol Líquido 40	UNIDADE	360.00	32,000	11.520,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação  
MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00297	mL/L; Água Deionizada qsp; - Apresentação: 1 x 1000mL VDRL ANTÍGENO PRONTO PARA USO - Marca.: labtest UNIDADE	720.00	30,000	21.600,00
	Reagente 1-1x5,0 ml c/ Controle (+) -1x0,5 ml; c/ Controle (-) - 1x0,5 mL; c/ 250 determinações; Reagente 1-1x10,0ml c/ Controle (+) - 1x0,5 mL; c/ Controle (-) - 1x0,5ml 500 determinações ;Finalidade: Teste não treponêmico utilizado para determinação qualitativa e semi-quantitativa, de anticorpos não treponêmicos (reaginas) presentes no soro ou plasma, utilizado para triagem sorológica da Sífilis. Somente para uso diagnóstico in vitro. Metodologia: Teste não treponêmico - reação de floculação Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8 ºC N° Registro Anvisa: 10009010223			
00300	AMILASE - Marca.: labtest UNIDADE	36.00	32,000	1.152,00
	Apresentação: Reagente 11x50 ml Reagente 21x5 ml Finalidade: Sistema para a determinação da Amilase em soro, plasma, urina e líquidos (duodenal, pleural e ascítico) por reação cinética de tempo fixo com leitura em ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrico (Caraway modificado) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 2-8ºC Linearidade: 400 U/dL Comprimento de onda: 660 nm (620 - 700 nm) N° Registro Anvisa: 10009010082			
00301	CAPACIDADE DE LIGAÇÃO DE FERRO - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	36,500	2.628,00
	Apresentação: 40 determinações Padrão Incluído Finalidade: Sistema para determinação da Capacidade de Ligação de Ferro em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrico (Goodwin modificado) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 15-25ºC. Linearidade: 450 µg/dL Comprimento de onda: 560 nm (540 - 580 nm) N° Registro Anvisa: 10009010013			
00302	CLORETO LIQUIFORM - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	53,500	3.852,00
	Apresentação: Reagente 11x50 ml Padrão incluído Finalidade: Sistema colorimétrico para a determinação quantitativa da concentração de cloretos em amostras de soro, plasma (Heparina), urina e líquido através de reação de ponto final.Aplicação manual, semi-automática			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	e automática. Metodologia: Tiocianato de Mercúrio de mercúrio Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-30 °C Linearidade: 130 mEq/L Comprimento de onda: 450 nm (450-505 nm) N° Registro Anvisa: 10009010174				
00303	CK NAC - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	148,000	10.656,00	
	Apresentação: Reagente 12x24 ml ; Reagente 22x6 ml Calibrador incluído Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético da creatina quinase total (CK) em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia: UV - IFCC Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 2-8°C Linearidade: 2000 U/L Comprimento de onda: 340 nm N° Registro Anvisa: 10009010019				
00304	CK MB - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	380,000	27.360,00	
	Apresentação: Reagente 12x24 ml ; Reagente 22x6 ml Calibrador incluído Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa da atividade da isoenzima MB da Creatina Quinase (CK-MB) em modo cinético em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia: UV - Imuoinibição-IFCC Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: 2-8°C. Linearidade: 600 U/L Comprimento de onda: 340 nm N° Registro Anvisa: 10009010069				
00305	DESIDROGENASE LÁCTICA - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	56,000	4.032,00	
	Kit ponto fixo com 120 determinações				
00306	FERRO SÉRICO - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	38,000	2.736,00	
	Apresentação: 80 determinações Padrão incluído Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa de Ferro Sérico em amostra de soro com reação de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrico (Goodwin modificado) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 15-25°C. Linearidade: 1000 µg/dL Comprimento de onda: 560 nm (540 - 580 nm) N° Registro Anvisa: 10009010014				
00307	FRUTOSAMINA - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	205,000	14.760,00	
	Apresentação: Reagente 16x9 ml Reagente 26x6 ml Calibrador Incluído Finalidade: Sistema para a determinação da Frutosamina por método cinético de				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	tempo fixo em amostras de soro. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: Colorimétrico (Redução do NBT - azul de nitrotetrazóico) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: entre 20 e 800 µmol/L Comprimento de onda: 530 nm (510 - 550 nm) N° Registro Anvisa: 10009010049				
00308	HDL LE - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	335,000	24.120,00	
	Apresentação: R1 1x60 ml R2 1x20 ml Calibrador Incluído Finalidade: Sistema para a determinação homogênea direta do Colesterol HDL em soro ou plasma. Aplicação automática. Metodologia: Colorimétrica (Acelerador - Detergente Seletivo) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: 200 mg/dL Comprimento de onda: 600 nm 0 N° Registro Anvisa: 10009010057				
00309	HDL LD - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	335,000	24.120,00	
	Apresentação: R1 1 x 60 mL R2 1 x 20 mL Calibrador 1 x 1 mL Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa e direta do Colesterol HDL em soro ou plasma. Aplicação automática. Metodologia: Surfactante seletivo Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: 184,8 mg/dL Comprimento de onda: 600 nm N° Registro Anvisa: 10009010231				
00310	LDH - Marca.: labtest UNIDADE	360.00	56,000	20.160,00	
	Apresentação: Reagente 1 1 x 60 mL Reagente 2 1 x 20 mL Calibrador 1 x 1 mL Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa e direta do colesterol LDL em amostra de soro ou plasma. Aplicação automática. Metodologia: Surfactante Seletivo Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: 250 mg/dL Comprimento de onda: 600 nm (560 - 600 nm) N° Registro Anvisa: 10009010232				
00311	LDH LIQUIFORM - Marca.: labtest UNIDADE	72.00	56,000	4.032,00	
	Apresentação: Reagente 1 1 x 30 mL Reagente 2 1 x 10 mL Calibrador Incluído Finalidade: Sistema bireagente para a determinação homogênea direta do colesterol LDL em amostra de soro ou plasma. Aplicação semi-automática e				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	automática. Metodologia: Colorimétrica (Surfactante Seletivo) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: entre 6,6 e 992 mg/dL Comprimento de onda: 546 nm (540 - 550 nm) N° Registro Anvisa: 10009010136				
00312	LIPASE LIQUIFORM - Marca.: labtest UNIDADE	360.00	520,000	187.200,00	
	Apresentação: Reagente 1 3 x 10 mL Reagente 2 3 x 6 mL Finalidade: Sistema bireagente enzimático para a determinação da lipase pancreática em amostra de soro e plasma. Aplicação semi-automática e automática. Metodologia: Enzimática colorimétrica Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: entre 3,0 e 300 U/L Comprimento de onda: 570 nm (550 - 600 nm) N° Registro Anvisa: 10009010138				
00313	TRANSAMINASES OXALACÉTICA - Marca.: labtest UNIDADE	216.00	44,000	9.504,00	
	Apresentação: 200 determinações Padrão Incluído Finalidade: Sistema para medida da atividade da Transaminase Oxalacética (TGO) em amostra de sangue, por método cinético de tempo fixo e medição de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrica (Reitman e Frankel) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: 190 U/mL Comprimento de onda: 505 nm (490 - 540 nm) N° Registro Anvisa: 10009010031				
00314	TRANSAMINASES PIRÚVICA - Marca.: labtest UNIDADE	216.00	44,000	9.504,00	
	Apresentação: kit com 200 determinações; Finalidade: Sistema para medida da atividade da Transaminase Pirúvica (TGP) em amostra de sangue, por método cinético de tempo fixo e medição de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Metodologia: Colorimétrica (Reitman e Frankel) Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C Linearidade: 150 U/mL Comprimento de onda: 505 nm (490 - 540 nm) N° Registro Anvisa: 10009010027				
00315	MANGUEIRA - Marca.: labtest UNIDADE	216.00	75,000	16.200,00	
	De polietileno para resíduos do SDH				
00316	SENSOR DE NÍVEL DE SDH - Marca.: labtest UNIDADE	144.00	280,000	40.320,00	
	Cor vermelha para diluente em polietileno				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00317	SENSOR DE NÍVEL DE SDH PARALISANTE - Marca.: labte st Cor amarelo paralisante em polietileno	UNIDADE	144.00	280,000	40.320,00
00319	BIOCLEAN PLUS - Marca.: bioplus Solução específica para limpeza de cubetas de fluxo frasco de 50 ml	UNIDADE	288.00	70,000	20.160,00
00321	TEMPO DE PROTROMBINA - Marca.: wama Kit c/ 30 Determinações	UNIDADE	72.00	88,000	6.336,00
00322	PT HEMOSTASE - Marca.: wama Apresentação: Reagente 15x2 ml Reagente 15x4 ml Finalidade: Sistema para determinação do tempo de protrombina (TP) e medição dos fatores do complexo protrombínico (fatores II, V, VII e X). Metodologia: Coagulometria - Quick Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C. Material liofilizado N° Registro Anvisa: 10009010134	UNIDADE	72.00	85,000	6.120,00
00323	APTPP HEMOSTASE - Marca.: wama Apresentação: Reagentes 11x4 ml Reagente 21x6 ml Finalidade: Reagente para determinação do tempo de tromboplastina parcial ativada (TPPA) e medição dos fatores da coagulação baseada no tempo de tromboplastina parcial ativada. Metodologia: Coagulometria Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-8°C. Pronto para uso. N° Registro Anvisa: 10009010135	UNIDADE	72.00	51,000	3.672,00

VALOR TOTAL R\$ 2.564.437,20

Empresa: LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 10.732.241/0001-89, estabelecida à AV CURUA UNA, SANTÍSSIMO, Santarém PA, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO ILDEBERTO MACHADO BAIA, C.P.F. n° 012.552.822-15, R.G. n° 1842309 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	AGULHA RAQUIDIANA N:22 - Marca.: PROCARE cc/25 unid agulha estéril, com protetor em plástico. Encaixe canhão. Canhão translúcido, agulha de ponta quincks em látex free	UNIDADE	2,400.00	4,620	11.088,00
00025	SERINGA 5ML C/AGULHA - Marca.: SR	CAIXA	300.00	104,000	31.200,00

Rua: Barão do Rio Branco – Nº 09 – Centro – CEP. 68.130-000 – PRAINHA/PARÁ

E-mail: licitaph@gmail.com



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

## CPL – Comissão Permanente de Licitação MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00028	Descartável, estéril com rosca com agulha 25/7 c/500 SERINGA 3ML S/AGULHA - Marca.: SR CAIXA	300.00	69,900	20.970,00
00029	Descartável, estéril sem rosca sem agulha 25/7 c/500 SERINGA 5ML S/AGULHA - Marca.: SR CAIXA	300.00	79,900	23.970,00
00042	Descartável, estéril sem rosca sem agulha 25/7 c/500 SONDA FOLEY N:12 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	1,800.00	2,240	4.032,00
00046	Atóxico, apirogênico estéril, em látex, com proteção individual, borracha autovedante e fixador interno (balão) SONDA FOLEY N:18 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	18,000.00	2,870	51.660,00
00048	Atóxico, apirogênico estéril, em látex, com proteção individual, borracha autovedante e fixador interno (balão) SONDA FOLEY N:22 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	1,800.00	2,870	5.166,00
00078	Atóxico, apirogênico estéril, em látex, com proteção individual, borracha autovedante e fixador interno (balão) KIT PCCU COMPLETO TAM - P - Marca.: ADLIN UNIDADE	18,000.00	1,800	32.400,00
00079	contendo: especulovaginal estéril, descartável em plástico rígido, cx com lâmina de vidro com borda fosca, escovinha cervica, l espatula estojo para lâmina 1 luva KIT PCCU COMPLETO TAM - M - Marca.: ADLIN UNIDADE	18,000.00	1,950	35.100,00
00080	contendo: espelho estéril, descartável em plástico rígido, cx com lâmina escovinha espatula e cx KIT PCCU COMPLETO TAM - G - Marca.: ADLIN UNIDADE	15,000.00	2,110	31.650,00
00085	contendo: espelho estéril, descartável em plástico rígido, cx com lâmina, escovinha, espatula e cx ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - Marca.: PROCITEX ROLO	15,000.00	7,500	112.500,00
00097	10x4.5 cm LUVA ESTERIL 7.0 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	18,000.00	1,020	18.360,00
00098	cirúrgica LUVA ESTERIL 7.5 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	18,000.00	1,020	18.360,00
00099	cirúrgica LUVA ESTERIL 6.5 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	6,000.00	1,020	6.120,00
00100	cirúrgica LUVA ESTERIL 8.0 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	18,000.00	1,020	18.360,00
00101	cirúrgica LUVA ESTERIL 8.5 - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	9,000.00	1,020	9.180,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

## CPL – Comissão Permanente de Licitação MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00110	cirúrgica ALGODAO HIDROFILO - Marca.: NATHALYA 500g	ROLO	3,000.00	10,750	32.250,00
00119	ATADURA CREPOM 30CM - Marca.: MB TEXTIL c/12	PACOTE	3,600.00	13,600	48.960,00
00124	ATADURA GESSADA N:0.8 - Marca.: ORTOFEN x 3m	ROLO	6,000.00	1,290	7.740,00
00136	PAPEL LENÇOL 50 X 50 - Marca.: DESCARBOX Branco	ROLO	6,000.00	6,500	39.000,00
00137	PAPEL LENÇOL 50 X 70 - Marca.: DESCARBOX Branco	ROLO	6,000.00	8,850	53.100,00
00144	DRENO TORÁCICO N°34 - Marca.: CPL	UNIDADE	150.00	6,150	922,50
00145	DRENO TORÁCICO N° 36 - Marca.: CPL	UNIDADE	150.00	6,150	922,50
00146	DRENO TORÁCICO N° 38 - Marca.: CPL	UNIDADE	150.00	6,150	922,50
00147	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - Marca.: ADVANTI VE	UNIDADE	9,000.00	3,250	29.250,00
00164	2 Litros sistema fechado em plástico resistente com graduação e sistema de saída EQUIPO PARA INFUSÃO MICRO COM INJETOR - Marca.: LA BOR IMPORT	UNIDADE	30,000.00	1,200	36.000,00
	Tampa de plástico removível e subselência de acordo com a quantidade de vias e presilha de vedação. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala luerlock. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00165	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY - Marca.: ADLIN Frasco com 150 ml	UNIDADE	900.00	5,950	5.355,00
00182	ADAPTADOR PARA VÁCUO - Marca.: VACUPLAST Em plástico rígido de cor amarelo, não estéril, para agulha múltipla de sangue a vácuo e tubos de 13 mm e 16 mm, com flange e marca guia	UNIDADE	300.00	18,500	5.550,00
00183	AGULHA - Marca.: VACUPLAST Utilizadas em coletas múltiplas de sangue venoso. Cânula em aço inoxidável, silicatizada e tri facetada; Dispositivo emborrachado que facilita a troca de tubos, evitando contaminações. Embaladas individualmente em cápsulas hermeticamente fechadas. Esterilizadas por	UNIDADE	300.00	27,800	8.340,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

## CPL – Comissão Permanente de Licitação MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



óxido de etileno. Modelos: 21 G (25 mm x 0,8 mm) e 22 G (25 mm x 0,7 mm). - Apresentação: Caixa com 100 unidades.

00189	BLOOD STOP ADULTO - Marca.: COPERTINA Bandagem antisséptica redondo Blood Stop Bege após punção venosa	UNIDADE	72,000.00	0,030	2.160,00
00190	BLOOD STOP INFANTIL - Marca.: COPERTINA Bandagem antisséptica redondo Blood Stop Bege após punção venosa	UNIDADE	72,000.00	0,030	2.160,00
00202	TUBO CAPILAR - Marca.: PRECISION Para determinação de micro hematócrito sem heparina unidade com 75 mm de comprimento	UNIDADE	28,800.00	0,030	864,00
00235	LAMINAS PARA MICROSCOPIA - Marca.: VISION GLASS Lamina 26x76mm, fosca lapidada c/ espessura 1,0x1,2mm caixas com 50 unidades	UNIDADE	1,080.00	4,260	4.600,80
00236	LAMINAS PARA MICROSCOPIA LISA - Marca.: VISION GLASS Lamina 26x76mm, lisa não lapidada com espessura 1,0x1,2mm caixa c/ 50 unidades intercaladas uma a uma c/ folhas de papel	UNIDADE	1,080.00	3,580	3.866,40
00245	MICROTUBOS - Marca.: CRAL Microtubo c/capacidade 200ul (0,2ml) com tampa tipo Flat (Lisa/Chata) Fabricado em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza; Livre de DNase, RNase, pirogênicos, minerais ou metais pesados; Parede ultra fina própria para resistir as mudanças de temperaturas; Apresentação: pacote com 1000 tubos.	UNIDADE	72.00	204,000	14.688,00
00249	PLACAS DE KLINE - Marca.: PRECISION Em vidro 6x8cmX4mm c/ 12 escavações	UNIDADE	360.00	47,500	17.100,00
00257	PIPETAS PARA VHS MILIMETRADA - Marca.: CRAL Pipeta graduada com 200mm de comprimento e 2,5mm de diâmetro interno, onde esta deve ser preenchida ate a marca 0 e deixada na posição vertical de 1 a 2 horas; Método: Westergreen.	UNIDADE	180.00	3,300	594,00
00270	PIPETAS GRADUADAS 20ML - Marca.: PRECISION C/ esgotamento total ;de vidro 20 mililitros	UNIDADE	720.00	6,980	5.025,60
00277	RACK AUTOCLAVÁVEL DE PONTEIRAS AMARELAS - Marca.: KASVI volume 0 a 200 ml. de polipropileno Ponteiras Amarelas	UNIDADE	12.00	14,300	171,60





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

## CPL – Comissão Permanente de Licitação MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



com capacidade de 0 a 200 ml. Totalmente autoclaváveis, feitas de polipropileno. Sem Filtro (Não Estéril) rack com 96 ponteiras

00280	SUPORTE DE WESTEGREEM - Marca.: PRECISION	UNIDADE	144.00	76,000	10.944,00
	Fabricada em base de ferro pintada em epóxi branco, haste e suporte superior com parafusos rosqueáveis, em alumínio, com capacidade para 10 provas numeradas. Para pipetas de vidro ou plástico nos tamanho de 30cm.				
00282	SWAB VAGINAL ESTERIEIS - Marca.: ABSROVE	UNIDADE	144,000.00	11,500	1.656.000,00
	Kit com 100 unidades para coleta de amostra esterieis c/ hastes de plastico				
00285	TUBOS A VÁCUO COM EDTA - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	360,000.00	0,420	151.200,00
	Edta - k2/k3 coleta de sangue tube ;material: vidro/pet tamanho: 13*75,13*100,16*100; certificado: ce/iso13485; volume: 1ml-10ml; Vidro vacutainer edta - k2/k3 tubo, tampão de lavanda;. embalagem: bandeja de espuma em seguida encolhimento térmico, 100 pcs/faom bandeja, 1200 pcs/caixa; Apresentações Tubo EDTA K2 / K3; tampa roxa				
00286	TUBOS A VÁCUO SEM EDTA - Marca.: VACUPLAST	UNIDADE	360,000.00	0,410	147.600,00
	Tubo para coleta de sangue aberta ou fechada tipo Vacutainer Siliconizado . Apresentações:- Tubo Siliconizado (Seco) - Tampa vermelha c/ vlume de 5ml ou 10 ml				
00324	BANDEJA CLÍNICA DE AÇO INOX 20X18CM. - Marca.: ABC	UNIDADE	60.00	44,800	2.688,00
	Em aço inox 20x18cm				
00326	CABO PARA ESPELHO BUCAL. - Marca.: CASSIFLEX	UNIDADE	45.00	2,550	114,75
00331	ESPÁTULA N°24 - Marca.: CASSIFLEX	UNIDADE	36.00	8,950	322,20
	N° 24				
00332	ESPÁTULA P/ RESINA. - Marca.: CASSIFLEX	UNIDADE	60.00	8,950	537,00
00344	MARTELO TIPO MEADE. - Marca.: ABC	UNIDADE	18.00	71,750	1.291,50
00345	MICRO MOTOR C/ PEÇA RETA E CONTRA ÂNGULO. - Marca.	UNIDADE	30.00	408,000	12.240,00
	: CALU				
00349	PORTA AGULHA MAIO - HEGAR 14 cm - Marca.: ABC	UNIDADE	60.00	23,850	1.431,00
	14cm				
00355	ADESIVO DENTÁRIO. - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	36.00	15,800	568,80
00358	ALGODÃO EM ROLETE - Marca.: SS PLUS	UNIDADE	180.00	1,950	351,00
	Pacotes				
00386	RESINA FOTO COR A3, 5 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	360.00	11,500	4.140,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



00387	Tubo RESINA FOTO COR A 3 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	360.00	11,500	4.140,00
00388	Tubo RESINA FOTO COR B 2 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	180.00	11,500	2.070,00
00394	TIRA DE LIXA DE POLIESTER - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	54.00	3,600	194,40
00398	OXIDO DE ZINCO E OLGENOL - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	18.00	21,500	387,00
00400	BACIA - Marca.: ABC Em aço inox 05 litros	UNIDADE	60.00	161,000	9.660,00
00401	BACIA 10L - Marca.: ABC Em aço inox 10 litros	UNIDADE	48.00	194,000	9.312,00
00403	BANDEJA RASA 20cm - Marca.: ABC Retangular em aço inox de 20x17X02 cm	UNIDADE	45.00	47,000	2.115,00
00404	BANDEJA RETANGULAR 20x10 - Marca.: ABC Em aço inox de 20 x 10cm	UNIDADE	45.00	25,500	1.147,50
00408	CAIXA COM TAMPA - Marca.: ABC 20 x 10 cm em aço inoxidável	UNIDADE	120.00	84,000	10.080,00
00413	PAPAGAIO 1000ml - Marca.: ABC Em aço inox, capacidade de 1000ml	UNIDADE	36.00	123,000	4.428,00
00422	PINÇA ALLIS - Marca.: ABC Em aço inox, 20 cm	UNIDADE	90.00	30,000	2.700,00
00423	PINÇA ANATÔMICO DENTE RATO - Marca.: ABC Em aço inox 18cm	UNIDADE	60.00	11,450	687,00
00428	PORTA AGULHA DE HEGAR - Marca.: ABC Em aço inox 20cm	UNIDADE	90.00	23,850	2.146,50
00432	TESOURA 10cm - Marca.: CASSIFLEX Em aço inox, reta c/ponta 10cm	UNIDADE	30.00	17,200	516,00
00434	TESOURA 16CM S/ PONTA - Marca.: ABC Em aço inox, reta s/ponta 16 cm	UNIDADE	150.00	21,950	3.292,50
00435	FILME 18x24 - Marca.: IBF 18x24cm Caixa c/100 und	UNIDADE	360.00	95,000	34.200,00
00437	FILME 35x35 - Marca.: IBF 35X35cm Caixa c/100 und	UNIDADE	360.00	278,000	100.080,00
00438	FILME 30x45 - Marca.: IBF 30X45 cm Caixa com 100unid	UNIDADE	360.00	268,000	96.480,00
00439	FILME 35x43 - Marca.: IBF 35X43 cm Caixa com 100unid	UNIDADE	360.00	340,000	122.400,00
				VALOR TOTAL R\$	3.145.123,05